
 
 

Tisková zpráva 27/02/2023 
Nadační fond pro taneční kariéru (NFTK) 
 
 
 
Semináře na téma zdraví tanečnic a tanečníků v ČR 
 
Pro profesionální tanec je zdraví základní podmínkou výkonu a tvorby. Téma dosud 
často opomíjené otevírá nová studie NFTK pod názvem “Úrazy a nemoci z povolání  
u profesionálů a profesionálek v oblasti pohybových umění”. 
 
Nadační fond pro taneční kariéru připravil na měsíc březen semináře, na kterých 
přiblíží nejen studii k tématu zdraví, ale představí veřejnosti a pohybovým umělkyním 
a umělcům také své individuální poradenství a Infopoint. 
První dva semináře, které jsou pro registrované účastníky zdarma, proběhnou v Praze 
a v Brně. 
 
Seminář ve spolupráci s Katedrou tance HAMU a Sárou Puchowskou 
Čtvrtek 2. března 2023, 14.15–15.45 hodin, Praha – HAMU, sál “Půda” 
Přihlášení zde: https://forms.gle/5oWuuoo2qJrEkG37A 
 
Seminář ve spolupráci s Baletem Národního divadla Brno 
Pondělí 20. března 2023, ve 14.00 hodin, Brno – Malá scéna Mahenova divadla 
Přihlášení zde: https://forms.gle/Hwzror2zQXNUBhXz9 
 
 

 



Nadační fond pro taneční kariéru (NFTK) je jedinou organizací v České republice, 
která aktivně podporuje profesionálky a profesionály v oboru tance, pohybového 
divadla a cirkusu v procesu změny kariéry a přípravy na ni. Buduje systém, který 
tanečnicím i tanečníkům zajistí adekvátní podmínky v období profesní změny. Ve své 
práci se po celou dobu zaměřuje nejen na umělce a umělkyně, kteří končí jevištní 
kariéru, ale také na absolventky a absolventy tanečních škol a jejich přechod do praxe, 
na aktivní taneční kariéru včetně jejího sociálního zázemí, a na druhé straně na 
kariérní změnu i na zralé tanečnice a tanečníky, kteří se blíží důchodovému věku. 
Součástí aktivit fondu je také mapování pracovních a životních podmínek v tanci, 
cirkuse a pohybovém divadle. 
 

Vstup na oba semináře je zdarma (po předchozí registraci) díky podpoře Fondů 
EHP/Norska. 

 

Odkazy: 
 
Nadační fond pro taneční kariéru (NFTK) - www.tanecnikariera.cz 
Seminář HAMU: https://fb.me/e/3bVMYtGCm 
Seminář NdB: https://fb.me/e/3zZ9uCoki 
 
 
Pro další informace, prosím, kontaktujte: 
 
Monika Havlová 
PR 
Nadační fond pro taneční kariéru 
monika.havlova@tanecnikariera.cz 
mob.: 776 670 982 
www.tanecnikariera.cz 


